**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1861

XXVI. Der Bischof Conrad von Cammin gestätigt dem Kloster Marienforte
seine Patronatsrechte, am 30. April 1319.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55721](#)

XXV. Markgraf Woldemar überläßt den Brüdern Hennig und Sander Sack die Dörfer Herzleben und Strehlen für 334 Mark reinen Silbers auf Wiederkauf,
am 27. Januar 1317.

In nomine Domini Amen. Nos woldemarus, dei gracia brandenburgen sis et lucie margio, universis Christi fidelibus presentes litteras visuris seu audituris, salutem in eo, qui est omnium unica salus. Actiones, quas mundus ordinat, sepe delet successus temporum, nisi muniantur firmo caractere litterarum. Ea propter constare volumus tam presentibus, quam posteris, quod nos ex nostra bona voluntate et maxima cogente necessitate, fidelibus nostris et dilectis hennigo et sander o, fratibus dictis fac, Contulimus et conferimus, ac dimisimus et iporum heredibus veris ac legitimis, aut cuicunque vendiderint, villam hereflevet et strele liberam ab omni servicio, precaria, exactione et infestacionibus quibuscumque, pro nobis ac pro omnibus nostris officiis cuiuslibet condicionis, quiete et pacifice possidendas, ita quod nichil penitus servicii seu subventionis a predictis villis ammodo requiremus. Pro qua quidem precarie vendicione et eius attigencieis, ut prehabitum est, predicti nostri fideles hennigus et sanderus nobis CCC marcas et XXXIII marcas puri argenti integraliter persolverunt, in quas ipsis de iusto debito obligabamur de dampnis et de captivitate a parte nostris eis illatis, tali condicione interposita: Si nos aut nostri heredes, si quos deo dante procreaverimus, aut nostri successores predictam precariam et servicium villarum redimere voluerimus, jam prenominata pecuniam totaliter erogabunt. Tunc nostri fideles predicti aut eorum heredes aut cuicunque vendiderint, coram nobis aut nostris heredibus aut successoribus resignabunt. In cuius nostre donacionis evidenciam presentes litteras dedimus, nostri sigilli munimine roboratas. Testes quoque huius rei sunt nostri fideles: heynricus de f . . . , Grifico de grifenberg, Thidericus de kercow, Henningus de blanckenborch, Redekinus, nostre curie marshaleus, Conradus de wichenstorpe, milites, hennigus de sparrenwolde et alii plures fide digni. Actum et datum in curia Grimmeniz, anno domini M°. CCC°. XVII°., feria V° post conversionem sancti pauli.

XXVI. Der Bischof Conrad von Cammin bestätigt dem Kloster Marienpforte seine Patronatsrechte, am 30. April 1319.

Nos conradus, dei gracia camminensis ecclesie episcopus, omnibus presencia inspecturis, notum esse cupimus, quod litteras venerabilium patrum eiusdem ecclesie quondam episcoporum in hec verba receperimus:

Henricus —. (Es folgt die wörtliche Anführung des Bestätigungsbriefs de anno 1303, cfr. Nr. 17.)

Hanc igitur donacionem et confirmationem a nostris predecessoribus rite et rationaliter factas auctoritate nostra ordinaria confirmamus in hiis scriptis. Datum anno domini M^o. CCC^o. XIX^o., in vigilia palmarum kalendas maij II^o.

XXVII. Die Herzöge Otto und Wratislaw von Pommern schenken dem Kloster Marienporte das freie Eigenthum von Herzleben, am 18. Januar 1323.

In nomine domini Amen. Ad perhennem quidem memoriam subscriptorum. Nos Otto et Wartizlaus, dei gracia Slavie, Cassubie et Pomeranie duces, presentibus omnibus volumus esse notum, quod ob reverenciam omnipotentis dei et beate dei genitricis Marie et omnium sanctorum et salutem nostrarum animarum et nostrorum progenitorum, Barnimi videlicet, Bugezla, Elyzabet et Mechildis bone memorie dedimus et presentibus donamus sanctimonialibus in Bozenborch proprietatem ville Herfleve cum omnibus suis metis, terminis et distinctiobibus, cum aquis, pascuis, paludibus, rubetis et lignis, cum omni precaria, cum omnibus exactiobibus quibuscumque censeantur nominibus, cum omni utilitate et usufructu, cum omni iure supremo et ymo, sicut eam habuimus, perpetuis temporibus libere et pacifice possidendam iusto et habendam. Verum ne hec nostra donacio per quemquam nostrorum successorum aut officialium quoquo modo et posteriorum violetur, seu temere infringatur, presens scriptum eis reddidimus nostris sigillis communium. Dedimus eciam eis eandem villam ab omni servicio liberatam, quocunque modo nobis faciendo. Testes huius donacionis sunt Bertramus de Griphenberg, Henricus de Stegeliz, Wedego de Wedel, Henningus de Eestede, Didericus de kerkow, milites, dominus Johannes Lencin, magister, Johannes, plebanus in demin, nostri notarii, et quam plures fide digni. Actum et datum per Didericum de Zachow, nostrum clericum, Anno domini M^o. CCC^o. XXIII^o., ipso die prisce virginis gloriose.

XXVIII. Ritter Dietrich von Kerkow und seine Söhne vertauschen dem Kloster Marienporte den See Groß-Warte gegen einige kleinere Seen, am 21. März 1324.

Noverint universi, ad quorum audienciam et conspectum presens scriptum pervenerit, quod nos Theodericus, miles, et Petrus et Georgius, dicti de Kerkowe, dimisimus et per presentes dimittimus stagnum, scilicet quod groten warten vocatur, sanctimonialibus seu claustralibus in boycenborgh residentibus permutacionis tytulo et appropriaconis, effusionem oracionum devotarum pro nobis et nostris predecessoribus intuentes, — ad usus suos cum omni utilitate et fructi-